26. Les frères de Joseph s'allèrent donc, emportant leur blé sur leurs dues.

14. *Hoc est ait.* Ex eo quod fingitis vos aliis fratrem habere qui non adest, colligo contra quoque falsa.

15. *Experimentum vestri capiam.* An mentiti sitis.

16. *Per salutem Pharaonis.* Jurat per vitam Pharaonis sa illos tanquam exploratores habiturum et tracturum, nisi Benjamin adducatur. *'Est juramentum per modum execracionis.* nihil enim est et salutem Pharaonis Deo obligat, tanquam res ubi charissimam, si secus facta ac dicta.

19. *Denuo enim timeo.* Quasi dicit : Nihil injuste faciam aut inhumane; scio excelsorem esse illum, cum mes dicta et facta probare debam.

21. *Merito hoc patinam.* En conscientia vini. *Oculos quis culpa claudit,* pena aperi, ait quidam eis exequitor. S. Gregorius.

22. *En sancto ejus exequitor.* Moriendum nobis, quia fratrem occidimus; nam mortuum credobat.

24. *Ere fecit.* Naturali affectu similitudinem artificis vincent.

25. *Simeon.* His eligitum ad peccatum, quia cum natus esset proximus Rubeno, si se illi adiungiret, et obtinueret in Angelopoli, etiam fratres auctoritate adiungit, factus erat unus auctoritate cuiusdam; ideo precipit culpam. Simeon nonnulli auctoritate adiungitur. *Itis presentationes.* Ut eos magis terretur. *Datus supra cibaris in vana.* Dato insuper viatico, id est, addita annone emptis tanta panum et pabuli quantitate, quanta per iter ipsius jumentisque sati esset, ut quod coemerant integrum et sine diminutione domum forent.

terra Chanaan; minimus cum pater nostro, etis est, aliquid est super.

14. *Hoc est.* sicut locutus sum; Exploratores estis.

15. Jam nunc experimentum vestri capiam; per salutem Pharaonis non egrediemini hinc, donec veniat frater vester minor, et regnus eius.

16. Mittite ex vobis unum, et diligite eum; vos autem eritis in vinculis, donec probentur que dixistis utrum vera an falsa sint; aliquo per salutem Pharaonis exploratores estis.

17. Tunc illis ergo illis custodiunt, tribus diebus.

18. Et autem tertio, eductis et carcerem ait : Facite que dixi, et vivete; Deum enim timo.

19. Si pacifici estis, frater vester unum ligetur in carcere; vos autem abite, et ferre frumenta que emitis in dominis vestris.

20. Et fratrem vestrum minimum ad me adducite, ut possim vestros probare sermones, et non mortamini. Feocunt et dixerit, *[a Infra, 43. 5.]*

21. Et locuti sunt ad invicem : Melius haec patimur, quia peccavimus in fratrem nostrum, videntes angustiam amicorum, dum deprecavimus nos, et non audivimus; idcirco venuit super nos ista tribulatio.

22. Eius unius Ruben, ait : Numquid non dixi vobis : Ne commettez point un si grande iniure contre ce frère, et l'espionneront vous, et que vous n'ayez point des espions; que vous possissiez ensuite remener avec vous celui que je retiens prisonnier, et qu'il vous soit permis à l'avenir d'acheter ici ce que vous voudrez.

23. His dictis, cum frumenta effundente singuli repenterunt in ore sacramentum ligatus peccatum : exterriti simul omnes.

24. Talius pater Jacob : Absque liberis me dixi facit, Joseph non est super, Simeon tenet in captivitate, et Benjamin auctoriter : in me haec omnia mala rededemus.

25. Cui respondit Ruben : Duos filios meos interficerem, si non reduxero illum tibi : trado illum in mano mea, et ego cum tibi restitutum.

27. *Uer datur jumento potibus in discisorio.* Le mot *discisorio*, que le traducteur a traduit par *hôtelier*, est une expression beaucoup trop moderne. Ille n'est pas dans l'Hébreu, et les hôtelleries sont d'invention très récente pour qu'il ait été qu'il y ait à cette époque.

Mais à cause de l'usage, je ferai respecter l'expression, mais la citation avale avec une goulue. L'Egypte, d'accord au cas, de la science qui s'est occupée de nos jours de l'étude des monuments égyptiens. Ainsi le Pharaon qui sert Joseph à un gouvernement complet. Il a un palais, trois prisons pour une armée composée d'assassins, et toutes ces personnes sont dans l'ordre, et sans doute, dans l'ordre, et sans doute, d'après un code de lois déterminées, les criminels subissent divers supplices, la torture, la décapitation, la lapidation et la croix. Ses officiers sont vêtus de *bryssas*, c'est-à-dire du lin, ils se font préceder de bœufs ou chevaux publics; l'arpentage est en usage pour fixer les limites de chaque

28. *Ex ore sacrorum ligatos pecunias.* On voit, d'après ce texte, qu'il ne s'agissait pas d'argent monnayé, mais de lingots ou de tablettes qu'on attachait ensemble et qu'on pesait (Voy. inf. cap. XII).

29. *Pubulum.* Hordeum vel avenam.

30. *Obstipacti.* Hebr. *egressum est cor illorum.* Verbi scilicet insidias sibi strui, consternari sunt.

31. *Narraverunt.* Ulro et sponte, ne pateti anima penderat ubi manasset Simeon.

32. *Stigili repenterunt.* Filii apertenunt sacra in vix sollicitum pecunias ait inesse; pater vero nesciebat. Sed filii coram patre auctoritate, quae dicitur, ne a patre increparetur, et sic sunt, id est, clamulant novum matrem. Jacob verum conceptum, timens Simeoni si non redirent.

33. *Absque libertis.* Orbum fecistis. — *In me haec omnia.* Solus omnia luo, qui sic in liberis disceperat.